PAGE
3

[image: image1.png]

СОВЕТ БЕЙСУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА
                                                     29 сессия 4 созыва
                                                        РЕШЕНИЕ
    27 января 2022 года                                                                                              № 3/97
поселок Бейсуг
О внесении изменений в решение Совета Бейсугского сельского
поселения Выселковского района от 14 декабря 2017 года
№ 4/365 «Об утверждении Правил благоустройства территории
Бейсугского сельского поселения Выселковского района»

В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации решения Совета Бейсугского сельского поселения Выселковского района от 14 декабря 2017 года № 4/365 «Об утверждении Правил благоустройства территории Бейсугского сельского поселения Выселковского района», руководствуясь Уставом Бейсугского сельского поселения Выселковского района, Совет Бейсугского сельского поселения Выселковского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Бейсугского сельского поселения Выселковского района от 14 декабря 2017 года № 4/365 «Об утверждении Правил благоустройства территории Бейсугского сельского поселения Выселковского района» следующие изменения:
1.1.В приложении к решению раздел 1 дополнить пунктами 1.5.23.-1.5.25 следующего содержания:

«1.5.23.Восстановительное озеленение – деятельность по созданию зеленых насаждений взамен утраченных в результате вырубки аварийно-опасных деревьев, сухостойных деревьев и кустарников, осуществления мероприятий по предупреждению и ликвидации аварийных и других чрезвычайных ситуаций.».

«1.5.24.Пересадка зеленых насаждений – действия, связанные с перемещением и посадкой зеленых насаждений в месте, определенном в разрешении на пересадку, а также с проведением уходных работ до полной приживаемости зеленых насаждений.».

«1.5.25. Разрешение на пересадку – разрешение, выдаваемое уполномоченным органом местного самоуправления в порядке, установленном

местной администрацией поселения, в целях осуществления пересадки зеленых насаждений.».

1.2. В приложении к решению подразделы 3.3., 3.4., 3.8. раздела 3 дополнить пунктами 3.3.11. - 3.3.13., пунктом 3.4.16., пунктом 3.8.4. соответственно следующего содержания:

«3.3.11. Пересадка зеленых насаждений осуществляется на основании разрешения на пересадку, выдаваемого в порядке, установленном администрацией Бейсугского сельского поселения Выселковского района.

Порядок осуществления пересадки зеленых насаждений и контроля за приживаемостью пересаженных зеленых насаждений, установлен администрацией Бейсугского сельского поселения Выселковского района.

«3.3.12. В случае вырубки аварийно-опасных деревьев, сухостойных деревьев и кустарников, осуществления мероприятий по предупреждению и ликвидации аварийных и других чрезвычайных ситуаций субъект хозяйственной и иной деятельности производит восстановительное озеленение на том же месте и в том же объеме в порядке, установленном администрацией Бейсугского сельского поселения Выселковского района.

Информирование жителей о проведении работ по санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке, вырубке. Пересадке зеленых насаждений, а также о проведении восстановительного озеленения осуществляется путем установки информационного щита, соответствующего требованиям, утвержденным администрацией Бейсугского сельского поселения Выселковского района.

«3.3.13. Компенсационное озеленение производится на том же земельном участке, на котором были уничтожены зеленые насаждения.

При невозможности компенсационного озеленения на том же земельном участке, на котором были уничтожены зеленые насаждения, компенсационное озеленение производится на земельном участке, определенном органом местного самоуправления Бейсугского сельского поселения Выселковского района.».

«3.4.16. Обеспечение беспрепятственного доступа маломобильных граждан к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктур осуществляется в соответствии с требованиями норм градостроительного проектирования. На основании свода правил СП 59.13330.2020 «СНИП 35-01-2001 Доступность зданий и сооружений для маломобильных групп населения».».

«3.8.4. Порядок осуществления накопления (в том числе раздельного накопления), транспортирования, обработки, утилизации, обезвреживания, захоронения твердых коммунальных отходов, организация контейнерных площадок, регламентируется постановлением Правительства Российской Федерации от 12.11.2016 № 1156 «Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в постановление правительства Российской Федерации от 25.08.2008 № 641», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 06.02.2020 № 60 «Об утверждении порядка накопления (в том числе раздельного накопления) твердых коммунальных отходов на территории Краснодарского края и признании утратившими силу некоторых постановлений главы администрации (губернатора) Краснодарского края.».

1.3. В приложении к решению подраздел 10.3. раздела 10 дополнить пунктом 10.3.7. следующего содержания:

«10.3.7. На землях общего пользования населенных пунктов поселения, а также на территориях частных домовладений, запрещается разводить костры. Использовать открытый огонь для приготовления пищи вне специально отведенных и оборудованных для этого мест, а также сжигать мусор, траву, листву и иные отходы, материалы или изделия, кроме мест и (или) способов, установленных органом местного самоуправления Бейсугского сельского поселения Выселковского района.».
2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Бейсугского сельского поселения Выселковского района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
	Глава Бейсугского сельского поселения Выселковского района

__________________О.А. Драгунова
	      Председатель Совета
      Бейсугского сельского поселения
      Выселковского района

       ___________________И.Д. Тымчук